191124, г. Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д. 2, лит. А, тел. 539-40-10, факс: 539-40-20
Зелёная линия: 8-921-908-50-86, E-mail: gosecocontrol@lenreg.ru

ПРИКАЗ

от «     » _________ 2021 года                                                        № _______________

О внесении изменений в приказ Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 8 мая 2018 года
№ 01-17-10 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода в отношении участков недр местного значения, разработка которых осуществляется без применения взрывных работ на территории Ленинградской области»

В целях приведения приказа Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 08.05.2018 № 01-17-10 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода в отношении участков недр местного значения, разработка которых осуществляется без применения взрывных работ на территории Ленинградской области» (далее – административный регламент) в соответствие с постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области, внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 12 ноября 2004 года № 260 и признании утратившими силу постановлений Правительства Ленинградской области от 25 августа 2008 года № 249, от 4 декабря 2008 года № 381 и пункта 5 постановления Правительства Ленинградской области от 11 декабря 2009 года № 367» приказываю:

1. В преамбуле приказа Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 08.05.2018 № 01-17-10 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода в отношении участков недр местного значения, разработка которых осуществляется без применения взрывных работ на территории Ленинградской области» слова «от 29.07.2015 № 770» заменить словами «от 16.09.2020 № 1465».
2. Внести в административный регламент следующие изменения:
1) пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Оформление документации либо принятие мотивированного решения об отказе в оформлении документации, включая прием и регистрацию заявления пользователя недр и прилагаемых к нему документов, рассмотрение документов о предоставлении государственной услуги по оформлению горноотводной документации и принятие решения об оформлении горноотводной документации или принятие решения об отказе в предоставлении государственной услуги, осуществляется в срок, не превышающий 25 дней со дня поступления заявления и проекта горного отвода в Комитет, срок передачи или направления горноотводной документации не превышает 5 дней со дня оформления»;
2) признать пункт 2.6 утратившим силу;
3) пункт 3.1.4.3. изложить в следующей редакции:
«3.1.4.3. Лицо, ответственное за выполнение административной процедуры: председатель Комитета, заместитель председателя Комитета».
3. Консультанту Комитета ознакомить ответственных лиц под роспись с настоящим приказом.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета
государственного экологического надзора
Ленинградской области                                                                                   М.Р. Тоноян

Согласовано:

Начальник отдела
правового обеспечения                                     ______________М.А. Любова   «____»________2021

[bookmark: _GoBack]Исп.: М.В. Федорова, тел.: (812) 539-40-13